恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月３日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

【変更】串原中学校 最後の「園・小・中・住民による合同

運動会」の開催について

９月 26日に情報提供しました標記の件につきまして、雨天が予想されるため

開催日が変更となりましたのでお知らせします。

記

１．変更箇所  開催日

変更前）10月４日（土曜日）午前８時 15分～午前 11時 15分

変更後）10 月５日（日曜日）午前８時 15分～午前 11時 15分

２．その他   内容、開始時間などに変更はありません。

（開催概要） ９月 26日にファクスで情報提供した内容です。

１．場 所  恵那市立串原小・中学校グラウンド

２．参加者  串原中学校生徒 16人 串原小学校児童 29人

       串原こども園園児１人 保護者、地域の方など約 300人

３．見どころ

オープニングセレモニーでは、今年度で活動を終える中山太鼓保存会少

年部（串原中学校生徒）が迫力ある演奏を披露します。その後、小学生や地

域の方々も加わり、輪になって「打ち込み（回り打ち）」を行います。

所 管 恵那市立串原中学校

担 当 渡邉  問い合わせ 0573-26-6884